برای مثال، در پی مخالفت چهار تن از نمایندگان حزب پان‌ایرانیست با گزارش جدایی بحرین از ایران، آنها در دوره بعد موفق به ورود به مجلس نشدند (خسروی، ۱۳۸۴: ۱۳۰).

در رژیم شاه، کابینه به‌عنوان عامل اجرای نیات و مقاصد شاه بدون چون‌وچرا عمل می‌نمود. علم در یادداشت‌های خود می‌نویسد: «از سال ۱۳۴۱ ش. / ۱۹۶۲ م. به بعد سیاست خارجی، دفاعی و مسائل نفتی را شاه شخصاً سرپرستی می‌کند و متصدیان امر مستقیماً به او گزارش می‌دهند و از او دستور می‌گیرند. سران، سیاستمداران و سفیران کشورهای بزرگ و یا مهم از نظر ایران، می‌دانند که مسائل اصلی را باید با شاه در میان نهند و تماس با وزارت خارجه یا دستگاه‌های دیگر سودی ندارد.